Обозначение пластин для фрезерования
 1 4
 α
A 3°
B 5°
C 7°
D 15°
E 20°

da
h
a
d1
Тип фрезы
Фреза
d1 [мм]
Z
Обозначение
h [мм]
d [мм]
da [мм]
a [мм]
nmax [min-1]
Тип A
40 4 A-HOKU08.-40.R.04 40 38 16 4,5 15900
50 4 A-HOKU08.-50.R.04 40 43 22 4,5 12700
63 5 A-HOKU08.-63.R.05 40 48 22 4,5 10100
80 6 A-HOKU08.-80.R.06 50 58 27 4,5 7900
100 7 A-HOKU08.100.R.07 − − − − −
125 8 A-HOKU08.125.R.08 − − − − −
Описание пластин
 18
Какую форму использовать
S - Острые режущие края для общей обработки нержавеющей стали
и для окончательной обработки стали
H - Сильно режущие края для общей обработки стали
и чугунных материалов, а также
при условиях сложного фрезерования
L - Особо острое основание режущих краев
для материалов из легкого металла
6 эффективных режущих кромок
Экономичное решение - высокая глубина резания при низкой мощности машины
Сокращение потребляемой мощности
Максимальная глубина резания – 5 мм
Максимальное количество зубьев по каждому диаметру
Мягкое резание / Низкая мощность потребления
Доступный ряд
19
Наименование Тип Обозначение
40 TYPE C C-HPKT06.40.R.04
40 TYPE A A-HPKT06.40.R.04
Фрезы
50 TYPE A A-HPKT06.50.R.05
63 TYPE A A-HPKT06.63.R.06
80 TYPE A A-HPKT06.80.R.07
100 TYPE A A-HPKT06.100.R.09
Винт M4x11-T15+ S4011T15+
HPKT 0604AZER-S S135M
S
Пластины

C - Усиленная режущая кромка для обработки чугуна
L - Острая кромка для алюминия и цветных металлов
4 эффективные режущие грани
Одно решение для всех материалов
Максимальный срок службы инструмента
Применение:
1 Фрезерование плоскости
2 Фрезерование пазов
3 Фрезерование уступов
23
Описание пластин
 Фреза Z Обозначение
25 3 C-SDKT09-25.R.03
32 4 C-SDKT09-32.R.04
40 5 A-SDKT09-40.R.05
50 6 A-SDKT09-50.R.06
63 7 A-SDKT09-63.R.07
80 9 A-SDKT09-80.R.09
Винт
Пластины
S
H

H - Сильные режущие края для общего применения по стали и чугуну,
а также жестких условий фрезерования
8 эффективных режущих краев
Сокращение потребляемой мощности
Максимальная глубина разреза – 6,5 мм
Сокращение затрат за счет резки 8 режущими краями
Превосходная стабильность в обработке
27
Описание пластин
Наименование Тип
Номер ввода
/ материал
Обозначение
Фрезы
40 TYPE A 4 A-SOKU15.40.R.04
50 TYPE A 4 A-SOKU15.50.R.04
63 TYPE A 5 A-SOKU15.63.R.05
80 TYPE A 6 A-SOKU15.80.R.06
100 TYPE A 7 A-SOKU15.100.R.07
125 TYPE A 8 A-SOKU15.125.R.08
Винт M4,5x13-T20+ S4513T20+
H
Пластины
S